
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 94 DATA 26-06-2019

OGGETTO:   CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL 2̂ EDIZIONE.
IDENTITA' E PASSAGGI. IMPEGNO PER LABORATORIO TEATRALE

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 3/2019 con il quale è stata rinnovata al

sottoscritto la responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere
di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano
esecutivo di gestione;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è
stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 03.05.2019;

VISTO il Decreto dei Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del
Turismo (MiBACT) dei 28.02.2018 n. 131 concernente: “Criteri di riparto e modalità
di utilizzo delle risorse destinate .ad attività culturali nei territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli eventi sismici verificatisi a far
data dal 24 agosto 2016”;

VISTA la D.G.R. del 26.26.2018 n. 322, recante “Approvazione schema di
Accordo di Programma Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo -
Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della regione interessati
dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 28.02.2018
n. 131;

VISTA la determinazione della Regione Lazio, Direzione Regionale Cultura e
Politiche Giovanili, - Area Spettacolo dal Vivo n. 608196 del 27/06/2018 con la quale
viene approvato l’Avviso pubblico, con la relativa modulistica, per il sostegno a
progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del “cratere del terremoto” della Regione
Lazio, ai sensi del Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del
Turismo (MIBACT) del 28,02.2018 n, 131;

PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto previsto dal predetto avviso, sono
ammissibili a contributo esclusivamente i costi sostenuti per attività svolte dal 1°
luglio 2018 al 31 luglio 2019;



VISTA la deliberazione di G.M.n.71/2018 con la quale il Comune di Borgo
Velino conformemente a quanto disposto dall’avviso di cui in argomento, ha
elaborato una proposta progettuale corredata dal relativo bilancio economico per la
realizzazione nel proprio territorio di attività di spettacolo dal vivo (teatro, musica e
danza) associandosi con il Comune di Antrodoco e delegandolo quale Comune
“capofila”;

VISTA la deliberazione di G.M.n.120/2018 con la quale il Comune capofila di
Antrodoco ha avanzato istanza di contributo per il progetto denominato “Cunti e
Racconti Velino Festival 2̂ edizione – Identità e Passaggi" pari ad € 83.000,00, sul
costo complessivo del progetto pari ad € 93.000,00;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n°G13451 del 24-10-2018, con la quale
si comunica che per il suddetto progetto è stato assegnato il contributo richiesto, pari
perciò a complessivi € 83.000,00;

VISTA la deliberazione di G.M.n.88/2018 con la quale il Comune di Borgo
Velino conformemente a quanto disposto dall’avviso di cui in argomento, ha
approvato la proposta progettuale corredata dal relativo bilancio economico per la
realizzazione nel proprio territorio di attività di spettacolo dal vivo (teatro, musica e
danza) associandosi con il Comune di Antrodoco e delegandolo quale Comune
“capofila”, dando contestualmente  atto che alcune spese generali di organizzazione
faranno opportunamente capo al Comune capofila di Antrodoco ( service, piccoli
allestimenti, Siae, VV.FF., pubblicità, costi di vitto ed alloggio) al fine di una più
snella gestione amministrativa;

VISTA la deliberazione di G.M.n.156/2018 con la quale, tra l’altro, il Comune
di Antrodoco, in qualità di capofila del progetto, ha inoltrato alla Regione Lazio la
modulazione definitiva sia per quanto riguarda il cronoprogramma che il piano
finanziario;

IN ATTESA CHE il Comune capofila ripartisca la percentuale del contributo
concesso al fine di gestire le voci di spesa proprie del Comune di Borgo Velino;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 15.05.2019 con
la quale è stata autorizzata l’anticipazione di cassa;

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto sono stati previsti laboratori
teatrali per bambini affidati all’Ass. Cult. ONDADURTO TEATRO per un importo
di € 1.000,00;

ACQUISITO il Cig: ZAD2693316;
VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto.

Di prendere atto dell’affidamento dei laboratori per bambini all’Ass. Cult.1.
ONDADURTO TEATRO – Via Ligabue, 30 – 00125 Roma P.IVA/C.F.



08444991007 Legale rappresentante Marco Paciotti -  IBAN:
IT59S0103003286000001534491  al costo di € 1.000,00;
Di impegnare la complessiva spesa di € 1.000,00 imputandola sul codice di2.
bilancio 05.02-1.03.02.02.005 (cap. 3164) g.c.;

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa a seguito
dell’emissione di regolare fatturazione.

Lì, 26-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 17-07-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 17-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 26-06-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   18-07-2019                numero di pubblicazione 274

            IL MESSO COMUNALE


